

BRE/MD

3 lutego 1971r.

Handwritten mark

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====6=====

1/ Partyjne konferencje sprawozdawczo-wyborcze.

/Teksty/

2/ Czyn produkcyjny kolejarzy ZNTK.

/Taśma - MD/

3/ Sytuacja drogowa i powódź.

/Tekst ZU + MD/

4/ Tramwaj do "Merinotexu".

/Taśma - KR/

5/ Wiadomości.

/Teksty/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WYDOWIA
 BYDGOSZCZ

zawala się
 na wglaszanie

Nr. D 6

3.02/71 AL

date podpis

MD/

Pięć dalszych konferencji sprawozdawczo-wyborczych odbyło się dziś w województwie bydgoskim. Na miejskiej konferencji PZPR w Grudziądzu koncentrowano się wokół zadań przemysłowych, jakie wynikają z decyzji VII Plenum KC.

O sprawach rolnych mówiono na konferencji inowrocławskiej i żnińskiej powiatowej organizacji partyjnej.

/ Teks-t - Szunejko/

160-ciu delegatów reprezentujących członków Partii powiatu Świecie nad Wisłą omawiało ~~sz~~ dziś awans tego powiatu, który w ciągu ostatnich lat z regionu typowo rolniczego zamienił się w rolniczo-przemysłowy. Powstały tam bowiem Zakłady Celulozowe, rozwinął się ośrodek meblarski w Nowem nad Wisłą.

Tematem konferencji były więc zarówno sprawy rolnicze i przemysłowe tego regionu. Np. Przewodniczący Spółdzielni Produkcyjnej w Wielkim Komersku - Marian Krupa, poinformował zebranych, że członkowie tej spółdzielni przepracują kilka niedziel w okresie letnim odpowiadając w ten sposób na apel górników. Poruszył także niewłaściwą w tym powiecie rejonizację uprawy ziemniaków, Niektóre przemysłowe hoduje się w pobliżu miast, a powinny tam być sadzone ziemniaki jadalne.

~~jadła~~ które w tej sytuacji trzeba sprowadzać na rynek z innych rejonów.

Szunejko/

We Włocławku obraduje dziś sprawozdawczo-wyborcza konferencja powiatowej organizacji partyjnej. Po wprowadzeniu, którego w swym referacie dokonał I-szy sekretarz KP PZPR - Stanisław Kurowski, wywiązała się żywa dyskusja. Z uwagi na fakt, iż region ten ma charakter wybitnie rolniczy, podczas wystąpień dominowała problematyka związana z podniesieniem produkcji roślinnej i zwierzęcej. Podkreślano także sprawy należytej obsługi rolnika przez instytucje współpracujące z tą dziedziną gospodarki. Wiele uwagi zwracano na poważne rezerwy tkwiące w gospodarstwach podupadłych, Domagano się także zwiększenia kredytów na meliorację - nawet kosztem chwilowego zmniejszenia wydatków na mechanizację rolnictwa.

Poruszano również istotne problemy wynikające często z niewłaściwych stosunków międzyludzkich w zakładach przemysłowych powiatu. M.in. przewodniczący Powiatowej Komisji Kontroli Partyjnej - Tadeusz Popek wskazywał na niewłaściwą często postawę członków Partii, zwracał uwagę na niebezpieczne zjawisko kumoterstwa, kombinacji, nadużywanie stanowisk dla celów prywatnych, jak również niewłaściwej niejednokrotnie polityki kadrowej w szeregu instytucji współpracujących z rolnictwem.

228

ZU/ Sytuacja na terenach nadwiślańskich woj.bydgoskiego - według dzisiejszej oceny Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego nie jest groźna. Jednakże w dalszym ciągu poziom wody w rzece jest wysoki. Wisła przekroczyła stany alarmowe w Toruniu i Fordonie. Główny jednakże wysiłek służby przeciwpowodziowej skupiony jest dziś na likwidacji zatoru lodowego na sztucznym zbiorniku włocławskiego stopnia wodnego. Zator lodowy długości około 8 kilometrów utworzył się na sztucznym jeziorze włocławskim na granicy województw:warszawskiego i bydgoskiego w rejonie wsi Skoki. Nad jego usunięciem pracują lodołamacze "Tapir" i "Kangur". Po zlikwidowaniu tej przeszkody - można oczekiwać spływu "wysokiej wody" w dół rzekim. Sytuacja na terenie niziny włocławskiej w rejonie wsi Korabniki nie jest groźna, gdyż woda utrzymuje się pomiędzy wałami ochronnymi. Uszkodzenia wałów zostały zlikwidowane

BRE/MD

225
3 lutego 1971 r.

MD/ Dziś rano w woj.bydgoskim zanotowano połączone z silną wicherą niewielkie opady topniejącego natychmiast śniegu.

Szybkość wiatru przekraczała w niektórych miejscach 20 metrów na sekundę.

Na śliskich drogach województwa od wczesnych godzin rannych pracowało 150-ciu robotników Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych. Najtrudniejszą sytuację notowano w powiatach: wąbrzeskim i lipnowskim.

BRE/MD

3 lutego 1971r.

KR/

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Toruniu wzbogaciło się o dalsze cenne eksponaty. Ambasada Indii w Polsce przekazała ^{toruńsk}toruńskiej placówce muzealnej wiele ~~ogromnej~~ ^{o wartości} wartości dzieł malarskich oraz eksponatów sztuki ludowej znajdujących się dotychczas w Hinduskim Muzeum Narodowym. Ekspozycja poświęcona sztuce hinduskiej wzrosła tym samym do około 250-eciu eksponatów i jest największą w Toruńskim Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu.

KR/

Teruń - po tygodniowym pobycie w tym mieście - opuściła delegacja konserwatorów jugosłowiańskich z dyrektorem Muzeum Narodowego w Ohrydzie - Boszko Baticzem. Jugosłowiańscy naukowcy byli gośćmi Pracowni Konserwacji Zabytków. Zapoznali się oni z planami rekonstrukcji teruńskiej Starówki, a także pracami polskich konserwatorów w związku ze zbliżającą się 500 rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Zwiedzili także pracownię konserwacji zabytków oraz Wydział Sztuk Pięknych UMK.

231
3 lutego 1971r.KR/

Zagadnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego ^{na terenie woj. bydgoskiego} były tematem konferencji, jaką Biuro Studiów i Projektów Inżynierii i Komunikacji Miejskiej zorganizowało dzisiaj w Toruniu. W konferencji tej udział wzięli przedstawiciele przedsiębiorstw transportowych, wydziałów komunikacji miejskich i powiatowych rad narodowych, inspektoratów ruchu drogowego oraz TOS-u. W trakcie dyskusji dokładnej analizie poddano przyczyny wypadków drogowych oraz zastanawiano się nad możliwościami ich zmniejszenia. Wiele miejsca poświęcono problemom bezpieczniejszej ~~na~~ jazdy samochodami, głównie w miastach naszego województwa. Przedyskutowano sprawy modernizacji głównych węzłów komunikacyjnych, przebudowy dróg, wprowadzenia na wielu ulicach ruchu jednokierunkowego i sygnalizacji świetlnej. Mówiono także na temat niewłaściwego zachowania się na jezdniach pieszych, w tym głównie dzieci.

R. Chłodziński Z. u

W Wyższej Szkole Inżynierskiej w Bydgoszczy odbyło się dzisiaj spotkanie Dowództwa Pomorskiego Okręgu Wojskowego z przedstawicielami środowisk naukowych, kultury i dziennikarzami.

O aktualnych problemach wojska poinformowali zebranych Dówódca POW generał dywizji - Józef Kamiński i zastępca dowódcy generał brygady - Józef Baryła. W spotkaniu brał także udział sekretarz Komitetu Partyjnego ^{POW} - pułkownik Zygmunt Michalak.

MD/

Z niezwykle pożyteczną inicjatywą wystąpiło Kuratorium Szkołnego Okręgu Bydgoskiego.

Postanowiono tam, by od wiosny tego roku uczniowie techników budowlanych oraz podobnych klas szkół zawodowych województwa - odbywali praktyki przy budowie mieszkań dla nauczycieli wiejskich i miasteczek do 2.000 mieszkańców.

Wybudowanie około 4.000 izb zaspokoi mieszkaniowe potrzeby wiejskich pedagogów bydgoskiego okręgu. Brak mieszkań najdotkliwiej odczuwają nauczyciele powiatów: chojnickiego i włocławskiego.

Natomiast niektóre rejony są pod tym względem w korzystniejszej sytuacji jak np. powiat mogileński, gdzie tylko trzech nauczycieli z małych ośrodków nie posiada jeszcze mieszkań.